



**Marszałek**  
**Województwa Mazowieckiego**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 27 lipca 2023 roku

**Pan**  
**Prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Mariusz Gujski**  
**Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu**  
**Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego**

**Władze Dziekańskie**  
**Wydziału Nauk o Zdrowiu**  
**Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego**

Szanowny Panie Dziekanie, Szanowni Państwo,  
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość dyplomatorium absolwentów studiów I stopnia na kierunku ratownictwo medyczne, absolwentów studiów I i II stopnia na kierunkach dietetyka i zdrowie publiczne oraz absolwentów studiów II stopnia na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo, jak również na uroczystość czepkowania i wręczenia dyplomów absolwentom studiów I stopnia na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo Wydziału Nauk o Zdrowiu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

Zakończenie kolejnego etapu edukacji stanowi bardzo ważny moment w życiu każdego z absolwentów. To także wielkie przeżycie, którego wspomnienia zostaną w pamięci na zawsze. Dzień wręczenia dyplomów jest bowiem ukoronowaniem kilkuletniej, wytężonej pracy młodych ludzi polegającej na zgłębianiu fachowej wiedzy oraz rozwijaniu ich zdolności i przydatnych umiejętności. Studia tegorocznych absolwentów przypadły na trudne czasy pandemii, dlatego kojarzyć się im będą m.in. z nauką zdalną i hybrydową, która wymagała od nich większej samodzielności, wytrwałości oraz zaangażowania w proces uczenia się. Udowodnili oni jednak, że są zdolni, pracowici, ambitni i kreatywni, dlatego dobrze poradzili sobie w tej wyjątkowej sytuacji.

Drodzy Absolwenci, dzięki nabyciu gruntownej wiedzy oraz zdaniu wielu trudnych egzaminów mogą dziś Państwo cieszyć się z ukończenia studiów na Wydziale Nauk o Zdrowiu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, jednej z najwyższej cenionych i zasłużonych dla naszego regionu uczelni, która niezwykle prężnie się rozwija, podnosi wciąż swój prestiż i otwiera przed młodymi ludźmi coraz większe możliwości zdobycia wykształcenia ułatwiającego znalezienie atrakcyjnej i ważnej społecznie pracy. W tym uroczystym dniu pragnę wszystkim Państwu serdecznie pogratulować. Zawody, które Państwo wybrali, są wyjątkowe, wymagają prawdziwego powołania, specjalnych predyspozycji oraz stałego podnoszenia kwalifikacji, świadczą o Państwa nieprzeciętnej empatii, chęci troski o drugiego człowieka, a także gotowości niesienia pomocy chorym i cierpiącym. Wpływają one bezpośrednio na rozwój systemu ochrony zdrowia oraz wzrost standardów opieki nad pacjentami w Polsce. Samorząd Mazowsza, doceniając ich wielkie znaczenie, od roku akademickiego 2021/2022 rozpoczął realizację programu stypendialnego skierowanego do studentów kierunku lekarskiego, zaś od roku 2022/2023 rozszerzył jego formułę, adresując go też do studentów pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego. W ramach dotychczas przeprowadzonych naborów wniosków Samorząd Województwa Mazowieckiego zawarł umowy stypendialne z ponad 120 osobami na kwotę ponad 2 mln zł. W nadchodzącym roku akademickim planujemy kolejną edycję programu. Zachęcamy do skorzystania z naszego wsparcia.

Serdecznie gratuluję Państwu ukończenia studiów i życzę realizacji ambitnych planów dalszego kształcenia się bądź rozpoczęcia pracy zawodowej, zadowolenia z podejmowania nowych, życiowych wyzwań oraz spełnienia marzeń. Jestem przekonany, że dzięki zdobytej wiedzy, umiejętnościom i pracowitości staną się Państwo cenionymi ekspertami w swoich dziedzinach, odniosą sukces i zrobią wspaniałą karierę, przyczyniając się jednocześnie do poprawy stanu zdrowia polskiego społeczeństwa. Wierzę, że Państwa niezwykle pożyteczna i odpowiedzialna praca będzie zawsze spotykać się z należyтым szacunkiem oraz dostarczać Państwu wiele satysfakcji i poczucia spełnienia. Pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości i życzę wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku